МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

г. Мурманск

Об организации и проведении всероссийской студенческой научно-технической
конференции «Актуальные проблемы естественных и технических наук»

В соответствии с проведением Мурманского всероссийского студенческого
научного форума 2024 ФГАОУ ВО «МАУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийскую студенческую научно-техническую конференцию
«Актуальные проблемы естественных и технических наук» в составе пяти секций:
«Биология и экология Арктического региона», «Водные биоресурсы и
аквакультура», «Химия и химические технологию>, «Технология переработки
гидробионтов и сельскохозяйственного сырья» и «Технология производства
продукции общественного питания» (далее - Конференция) 17 апреля 2024 года.

2. Утвердить организационный комитет Конференции в следующем составе:
Петрова Л.А., канд. техн. наук, директор естественно-технологического института

МАУ (председатель);
Кравец П.П., канд. биол. наук, заведующий кафедрой биологии и биоресурсов
МАУ (зам. председателя);
Масленникова А.С., м.н.с. научно-исследовательской лаборатории «Химия и
технология морских биоресурсов» МАУ (ответственный секретарь);
Алдушина Ю.К., канд. биол. наук, директор центра по обеспечению деятельности
НМС РХ ФУМО ВО (ФГБОУ ВО «КГТУ»);
Гроховский В.А., д-р техн. наук, заведующий кафедрой технологий пищевых
производств МАУ;

_ Давыдов Д.А., д-р биол. наук, заместитель директора по научной работе ПАБСИ

КНЦРАН;
Деркач С.Р., д-р хим. наук, профессор кафедры химии МАУ;

_ Дякина Т.А., канд. хим. наук, доцент, заведующий кафедрой химии МАУ;
_ Жиров В. К., д-р биол. наук, чл. - корреспондент РАН, советник генерального

директора ФИЦ КНЦ РАН;
_ Зуева О.С., д-р хим. наук, доцент, профессор кафедры физика ФГБОУ ВО «КГЭУ»;
_ Ковшов А.С., директор Арктического центра Института североевропейских и

арктических исследований ПетрГУ;
Колотова Д.С., канд. хим. наук, в.н.с., руководитель научно-исследовательской
лаборатории «Химия и технология морских биоресурсов» МАУ;

_ Королёва М.Ю., д-р хим. наук, профессор, заведующий кафедрой наноматериалов
и нанотехнологии РХТУ им. Д.И. Менделеева;

Макаров М.В., д-р биол. наук, директор ММБИ РАН;
Соколов К.М., канд. биол. наук, заместитель руководителя Полярного филиала
ФГБНУ "ВНИРО";
Стрелков П.П., канд. биол. наук, доцент кафедры ихтиологии и гидробиологии
СПБГУ.
Харенко Е.Н., д-р техн. наук, гл. науч. сотр. ФГБНУ «ВНИРО»;
Боровинекая Е.В., м.н.с. научно-исследовательской лаборатории «Химия и
технология морских биоресурсов» МАУ (технический секретарь).

3. Утвердить программный комитет Конференции в следующем составе:
Бензик И.Н., канд. техн. наук, ст. преподавателя кафедры технологий пищевых
производств МАУ;
Березина И.А., канд. биол. наук, преподаватель ММРК им. Месяцева;
Бордиян В.В., м.н.с. научно-исследовательской лаборатории «Химия и технология
морских биоресурсов» МАУ;
Бражная И.Э., канд. техн. наук, профессор кафедры технологий пищевых
производств МАУ;
Воронько Н.Г., д-р хим. наук, доцент кафедры химии МАУ;
Гроховский В.А., д-р техн. наук, заведующий кафедрой технологий пищевых
производств МАУ;
Ершов М.А., канд. техн. наук, доцент кафедры технологий пищевых производств
МАУ;
Икко Н.В., канд. биол. наук, заведующий сектором технопарка
ГАНОУ МО "ЦО Лапландия";
Меньшакева М.Ю., канд. биол. наук, заведующий научно-исследовательской
лабораторией «Мониторинг и сохранение природных экосистем Арктики»;
Митина Е.Г., канд. биол. наук, д-р пед. наук, профессор кафедры биологии и
биоресурсов МАУ;

"Кванториум"

Приймак П.Г., канд. биол. наук, доцент кафедры биологии и биоресурсов МАУ.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Конференции

(Приложение NQ1).
5. Начальнику Управления комплексной безопасности Сидляровичу Е.Н. организовать

пропускной режим в период проведения Конференции.
6. Установить для лиц, не являющихся работниками и обучающимися МАУ,

организационный взнос за публикацию в сборнике трудов (материалов)
Конференции в размере 160 рублей за страницу текста с перечислением на
расчетный счет МАУ.

7. Главному бухгалтеру Управления бухгалтерского учёта Макиенко И.А.
организовать учёт оплаченных организационных взносов за участие в конференции.

8. Начальнику Учебно-методического управления Кизиме Е.И. выделить аудитории
НОЕ и 208Е, по адресу: ул. Советская, 10а; 107Л и SООЛ,по адресу: просп. Кирова,
д. 1, 317В по адресу: ул. Спортивная, д. 13 для проведения Конференции на
условиях предварительного согласования.

9. Начальнику Управления информационных технологий Ефименко И.А. обеспечить
техническое сопровождение Конференции.

10.Руководителю Пресс-службы Королеву В.И. обеспечить информационное
освещение Конференции.

11. Ответственным за сбор материалов сборника трудов (материалов) Конференции,
подготовку макета для печати с последующей передачей для про верки соответствия
в Отдел научных изданий и передачу после проверки в редакционно-издательский
отдел назначить ответственного секретаря Масленникову А.С ..

12. Начальнику Отдела научных изданий Инюкиной М.В. про верить соответствие
представленного макета сборника трудов (материалов) Конференции требованиям к
оформлению.

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Проректор по НиИД г.г. Гогберидзе

ПРИЛОЖЕНИЕ NQ1

ПЛАН
мероприятий по организации

всероссийской студенческой научно-технической конференции
«Актуальные проблемы естественных и технических наук»

(17 апреля 2024 года)

УТВЕРЖДАЮ
1~",eKTOD по НиИД МАУ

к приказу NQ L(JO от 03 0'1.;02'1 '2. Г.Г. Гогоберидзе

К!!
Название мероприятия Ответственный за

Срок исполненияп/п исполнение
Подготовка проекта приказа об Масленникова х.с.

1. организации и проведении Петрова Л.А. 25 марта 2024 г.
Конференции Кравец ПЛ.
Подготовка информационного письма о

Масленникова А.С.проведении Конференции, размещение
Петрова Л.А.2. его на официальном сайте МАУ 1 апреля 2024 г.и
Кравец ПЛ.рассылка его потенциальным

участникам председатели секций

Оформление заявки на официальном
3. сайте МАУ на техническое Масленникова А.С. 8 апреля 2024 г.

сопровождение Конференции
Подготовка про граммы Конференции и Петрова Л.А.

4. размещение ее на официальном сайте Кравец ПЛ., 10 апреля 2024 г.
МАУ председатели секций
Оформление заявки на официальном

5. сайте МАУ о выделении аудиторного Масленникова А.С. 1О апреля 2024 г.
фонда
Оформление заявки на официальном
сайте МАУ на информационное, Масленникова А.С.

1О апреля 2024 г.6. техническое сопровождение
Конференции
Подготовка служебной записки о
пропускном режиме с приложением

Масленникова А.с. 15 апреля 2024 г.7.
списка сторонних участников
Конференции

8.
Организация регистрации участников Председатели и

17 апреля 2024 г.Конференции секретари секций
Петрова Л.А.

9. Проведение Конференции Кравец ПЛ. 17 апреля 2024 г.
председатели секций

Подготовка и сдача в отдел научно-
исследовательской работы в Масленникова А.С.,

26 апреля 2024 г.10.
электронном виде отчёта о проведении секретари секций
Конференции

Подготовка макета сборника трудов Масленникова А.С., 17 июля 2024 г.
11. (материалов) Конференции секретари секций

Проверка сборника трудов (материалов) 3 месяца после

12. Конференции на соответствие Инюкина М.В. проведения

требованиям к публикациям. мероприятия

Ответственный секретарь

Л.А. ПетроваПредседатель Конференции

А.С.Масленникова